
DETERMINAZIONE AREA LAVORI PUBBLICI-AMBIENTE

REGISTRO GENERALE N.  134     del  18/02/2016

COPIA

n.  46     del  12/02/2016

OGGETTO:

PAR – FAS Abruzzo 2007 – 2013. Linea di azione I.3.1.C. - Iniziative ed eventi sportivi -
Sistemazione del Centro Sportivo Polivalente di Marrocchi. Liquidazione a saldo competenze
tecniche. Lotto CIG: Z8C0F2EF9C

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 134 del 18/02/2016 - Pagina 1 di 4



Premesso che:
· Con atto di G.C. n° 216 del  12/12/2012, esecutivo, è stato approvato il  progetto preliminare dei  lavori  di

sistemazione del Centro sportivo polivalente sito in località Marrocchi, redatto dall'Ing. Elisabetta  Natali,
dell'importo generale pari ad € 23.300,00;

· Con determinazione n. 269 del 06/05/2014 del Responsabile del V Settore LL.PP.  è stata  affidato l'incarico
professionale  concernente   progettazione  definitiva-esecutiva,  sicurezza,  direzione  lavori,  contabilità,
misurazioni, CRE dei lavori suddetti  al Geom. Gatti Francesco nato a Nereto (TE) il 11/05/1980, con studio
professionale a Campli in frazione S. Onofrio Via Paolini, 2 - C.F. GTTFNC80E11F870G, P.IVA 01636410670
iscritto al Collegio dei geometri e Geometri Laureati di Teramo al n. 1448;

· Con Delibera di Giunta Comunale n. 115 del 16/05/2014 è stato approvato il  progetto esecutivo dei  lavori
in oggetto per l'importo complessivo di euro 23.300,00, avente il seguente quadro economico:

· INDICAZIONI DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI · IMPORTI  IN
EURO · TOTALI EURO

A) LAVORI

A.1 Lavori a corpo e a misura · 15858,95 ·   

A.2 Oneri sicurezza (non soggetto a ribasso) · 641,23 ·   
TOTALE LAVORI A BASE D'ASTA · 16500,18

B) SOMME A DISPOSIZIONE 

B.1 IVA sui lavori (22%) · 3630,04 ·   

B.2 Impr (max 3%) · 251,26 ·   

B.3 Spese tecniche, Sicurezza, art.92 D.Lgs. 163/2006 (RUP, prog. Prel.
  91,57) - (max 10%) · 1.650,00 ·   

B.4 C.I. e I.V.A. su spese tecniche · 443,52 ·   

B.5 Rilievi ed indagini (max 5%) · 825,00 ·   

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE · 6.799,82

TOTALE COMPLESSVO PROGETTO · 23.300,00

Vista  la  determinazione n.  635  del  11/11/2015),  avente  per  oggetto:  “PAR –  FAS  Abruzzo  2007  –  2013.  Linea  di
azione  I.3.1.C.  -  Iniziative  ed  eventi  sportivi  -  Sistemazione  del  Centro  Sportivo  Polivalente  di  Marrocchi.
APPROVAZIONE STATO FINALE  –  REGOLARE  ESECUZIONE.  APPROVAZIONE RELAZIONE del  RUP  ACCLARANTE  LE  SPESE
SOSTENUTE PER LA REALIZZAZIONE DELL'OPERA. LIQUIDAZIONE SALDO LAVORI. Lotto CIG: ZA30F580D7”;

· Dato atto che il  suddetto tecnico, incaricato  a  seguito  degli  atti  sopra  elencati,  a  tutt'oggi,  non  è  stato
liquidato alcun importo;

· Che in data 03/11/2015 prot. n. 13208 il tecnico incaricato, rimetteva la documentazione inerente lo Stato
finale dei lavori in oggetto;

· Vista la convenzione che regola i rapporti tra l'Amministrazione Comunale e il professionista incaricato;
· Ritenuto di dover procedere alla liquidazione delle competenze spettanti;
· Vista la fattura n. 1/E del 16/10/2015, dell'importo di Euro 2.721,58 comprensivo di IVA al  22% e cassa  di

previdenza, soggetta a ritenuta d'acconto rimessa dal Geom. Gatti Francesco, tecnico incaricato, acquisita
al prot. del Comune con il n. 12595 del 16/10/2015, che si allega al presente atto;

· Che in conformità  alla  normativa  vigente,  il  tecnico  assume tutti  gli  obblighi  di  tracciabilità  dei  flussi
finanziari;

· Il  codice  CIG  attribuito  dall'Autorità  di  vigilanza  cui  contratti  pubblici,  identificativo  delle  presenti
forniture - prestazioni è il seguente: Z8C0F2EF9C;

· Vista  l'attestazione di  regolarità  contributiva  del  Geom.  Gatti  Francesco,  emessa  dalla  Cassa  Italiana
Previdenza e Assistenza Geometri (CIPAG) in data 28/01/2016, acquisita al protocollo del  Comune in data
28/01/2016 al n. 1363;

· Accertata la regolarità della prestazione, e della fattura di cui sopra e ritenuto di  doverne dare corso alla

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 134 del 18/02/2016 - Pagina 2 di 4



l iquidazione;
Vista la legge 8.06.90, n.241;
Visti gli artt. 3 e 17 del D.lgs 3 febbraio 1993, n. 29 e successive modificazioni ed integrazioni;
Visti lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;
Visto il D.lgs 18.8.2000, n. 267, inerente “ Il  testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali  “;

DETERMINA
1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto.
2) Liquidare e pagare in favore del  professionista  incaricato Geom. Gatti  Francesco la  complessiva  somma  di  €  
2.721,58 comprensivo di IVA al 22% e cassa di previdenza, soggetta a ritenuta  d'acconto, come da  fattura  citata  in
premessa  a  saldo  delle  competenze  professionali  concernenti  progettazione  definitiva-esecutiva,  sicurezza,
direzione lavori, contabilità, misurazioni, CRE.
3)  Far  fronte  alla  spesa  che comporta  il  presente  provvedimento  mediante  prelievo  dal  capitolo  di  bilancio  n.
2805/0 per € 2.721,58.
4) Dare atto che il tecnico incaricato in conformità alla normativa vigente, assume tutti gli obblighi di tracciabilità
dei  flussi  finanziari; Il  codice CIG  attribuito  dall'Autorità  di  vigilanza  cui  contratti  pubblici,  identificativo  delle
presenti lavorazioni è il seguente: Z8C0F2EF9C.
5) Dare atto che il tecnico incaricato è in regola  con gli  adempimenti  periodici  relativi  ai  versamenti  contributivi,
ai  sensi  del  Decreto  Ministeriale  del  24/10/2007  emesso  in  applicazione  dell'art.  1  comma  1176  della  legge
296/2006.
6)  Far  luogo  al  pagamento  tramite  Bonifico  Bancario,  con  accredito  su  conto  dedicato,  come  comunicato  con
dichiarazione su fattura richiamata in narrativa.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 134 del 18/02/2016 - Pagina 3 di 4



IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

F.to  GALEOTTI LUCA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  CICCONI MAURIZIO

Campli, lì _____________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

Reg. n. _____________

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa,

viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 22/02/2016

18/02/2016

F.to  ZANIERI STEFANO

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell'art. 151 comma 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in

relazione alla presente determinazione:

Appone il visto di regolarita' contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa.

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL FUNZIONARIO INCARICATO
Campli, lì _____________

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

F.to  NATALI ELISABETTA

187

Sulla presente determinazione e' stato effettuato il controllo preventivo di regolarita' amministrativa
ai sensi dell'art. 147-bis del  d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

La  presente  determinazione  e'  firmata  in  originale,  pubblicata  all'Albo  Pretorio, ed  inserita  nella
raccolta di cui all'art. 183 co. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 134 del 18/02/2016 - Pagina 4 di 4




